nhentos e vinte cruzeiros novos e se­
tenta e nove centavos) proveniente 
de "Recursos de Obrigações Reajustá­
veis''. O Ativo Financeiro Interno, por 
sua vez, registra de operações de 
Obrigações do Tesouro Nacional, tipo 
reajustável, a importância de 
NCr$ 54:699.426,48 (cinqüenta e qua­
tro. milhões, seiscentos e noventa e 
nove mil, quatrocentos e vinte e seis 
cruzeiros novos e quar~nta e oito 
centavos). 

17. ~stes montantes, por si sós, re­
presentam uma parcela relativamen­
te pequena dos valôres mobiliários em 
circulação. o mesmo Boletim indica 
que os saldos das Letras Imobiliárias 
em circulação, ao fim do 2,0 trimestre